
ROMÂNIA

              
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
CUI 17352753

str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020
www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTĂRÂRE
Privind aprobarea intocmirii proiectului STUDIULUI DE FEZABILITATE                          PEN-
TRU ÎNFIINŢARE DISTRIBUŢIE DE GAZE NATURALE ÎN COMUNA RACIU,                 CU
SATELE APARŢINĂTOARE RACIU, SUŢA SEACĂ ŞI SILIŞTEA, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA,
Întrunit în şedinţă ordinară astăzi, 29.05.2019, 
Avand in vedere:

- Expunerea de motive a d-lui Grădinaru Vasile, primar al comunei Raciu, judetul Dâmboviţa;
- Raportul Compartimentului Urbanism şi Amenajarea Teritoriului din cadrul Primăriei Raciu, înre-

gistrat sub nr. 3241/21.05.2019, şi avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Raciu;
- Prevederile Legii 50/1991, privind autorizarea executarii lucrarilor de constructii, cu modificarile,

si completarile ulterioare;
- Prevederile H.G.R. nr. 28/2008, privind aprobarea continutului cadru al documentatiei tehnico-

economice aferente investitiilor publice, precum si a structurii si metodologiei de eloaborare a devizului
general pentru obiective de investitii si lucrari de intervenţii;

- Prevederile art. 36, alin 6, lit (a) din Legea 215/2001, privind administratia publica locala, cu mo-
dificarile si completarile ulterioare;

În conformitate cu prevederile art. 45, alin. (2), lit. a si b, şi art.115, alin. 1, lit. b din Legea nr.
215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aprobă întocmirea proiectului STUDIU DE FEZABILITATE PENTRU ÎNFIINŢARE
DISTRIBUŢIE GAZE NATURALE ÎN COMUNA RACIU, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA.

Art. 2. Se aprobă punerea la dispoziţia concesionarului proiectului ÎNFIINŢARE DISTRIBUŢIE
GAZE NATURALE ÎN COMUNA RACIU, CU SATELE APARŢINĂTOARE RACIU, SUŢA SEACĂ
ŞI SILIŞTEA, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA, cu titlu gratuit, a terenurilor necesare pentru realizarea obiecti-
velor aferente sistemului de distributie gaze naturale. 

Art. 3. Primarul comunei va asigura ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari, prin
aparatul propriu de specialitate.

Art.4. Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre către persoanele şi instituţiile interesate.

Preşedinte de şedinţă, Secretar comună,
             Consilier local Vlăsceanu Niculae     jr. Zaharia Alin

RACIU
NR. 23
DATA 29.05.2019

http://www.raciu.ro/

